



GOVERNO MUNICIPAL DE
SÃO FRANCISCO DO OESTE
RIO GRANDE DO NORTE

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO OESTE/RN**, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, declara sob pena da lei, que a Prefeitura Municipal de São Francisco do Oeste/RN, sediada na Rua São Francisco, nº. 64, Centro, pessoa jurídica de direito público da administração direta, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 08.154.015/0001-16, adere de forma parcial a Ata de Registro de Preços Nº 196/2023 oriunda do Pregão Eletrônico 6/2023-0046, instaurado pela **Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros/RN**, destinado a futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviço de locação de estrutura física, iluminação, sonorização e transmissão, para o apoio e suporte a eventos culturais e institucionais para atender as necessidades dos eventos deste Município, conforme especificações e quantitativos abaixo discriminados:

**EMPRESA VENCEDORA: D.S. PAIVA DIAS LTDA - CNPJ N°
12.255.149/0001-09**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. MEDIDA	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Palco modular estruturado medindo 4 x 4 metros: montado em madeira com estrutura metálica de 0,90 cm de altura, acabamento acarpetado, cobertura montada em treliça coberto com lonas impermeáveis, todo fechado montado em gride q20. Incluindo também os serviços de aterramento, montagem e desmontagem da estrutura.	Unidade	6	R\$ 1.400,00	R\$ 8.400,00
2	Palco modular estruturado 8Mx4M, estrutura com cobertura box Truss Q30, lonas impermeáveis, com piso fabricado em estrutura metálica, medindo até 1M de altura, com acabamento acarpetado, com lona de cobertura de alta resistência com blackout com proteção anti UV e anti chamas. Incluindo também os serviços	Unidade	4	R\$ 2.450,00	R\$ 9.800,00



GOVERNO MUNICIPAL DE
SÃO FRANCISCO DO OESTE
RIO GRANDE DO NORTE

	de aterramento, montagem e desmontagem da estrutura.				
3	Palco modular estruturado 8Mx6M, estrutura com cobertura box Truss Q30, lonas impermeáveis, com piso fabricado em estrutura metálica, medindo até 1M de altura, com acabamento acarpitado, com lona de cobertura de alta resistência com blackout com proteção anti UV e anti chamas. Incluindo também os serviços de aterramento, montagem e desmontagem da estrutura.	Unidade	4	R\$ 3.599,00	R\$ 14.396,00
4	Sonorização Porte 01: sem equipamentos de palco, com duas caixas ativas de no mínimo 800w RMS cada, com mesa de som digital de no mínimo 18 canais, dois microfones sem fio, 02 microfones com fio, notebook, cabeamento necessário para o sistema, com operador.	Unidade	12	R\$ 750,00	R\$ 9.000,00
5	Sonorização Porte 02: 01 mesa de som digital de 32 canais, 06 caixas de graves, 06 caixas de médio graves e médio agudos, com 05 microfones sem fio e 10 microfones com fio, cabeamento necessário para todo o sistema, com operador.	Unidade	5	R\$ 2.650,00	R\$ 13.250,00



GOVERNO MUNICIPAL DE
SÃO FRANCISCO DO OESTE
RIO GRANDE DO NORTE

6	Sonorização Porte 03: para atender banda regionais, 01 Mesa digital com mínimo 44 canais de entrada, equalização paramétrica, 08 rack de efeito, compressor e gate por canal, 24 canais de saída com equalizador gráfico de 31 bandas por canal, 02 fontes de alimentação. 01– Sistema de sonorização Line composto por 12 caixas de 3 vias com 2x12+2 driver com cobertura vertical de 10 graus, horizontal de 120 graus, sistema ou bumper para elevação do sistema ou acessório para trabalhar em Graud Stacked +12 caixas de sub grave com 2 falantes de 18 com 4000W cada + sistema de amplificação com 6 racks de potência com 4 amplificadores classe D, com no mínimo 2400 Wattts RMS por canal em 2 Ohms: 02 processador digital com 4 entradas e 12 saídas 01 Multicabo de 48 canais com comprimento mínimo de 50 metros, Main power trifásico de 63 ampéres por fase, regulador de tensão, voltímetro e amperímetro: 01– Sistema de intercom com 04 pontos, 01– Técnico de som e auxiliar MONITOR 01– Mesa digital com 44 canais de entrada, equalização paramétrica, 08 racks de efeito, compressor e gate por canal, 36 canais de saída com	Unidade	1	R\$ 6.790,00	R\$ 6.790,00
---	--	---------	---	--------------	--------------



GOVERNO MUNICIPAL DE
SÃO FRANCISCO DO OESTE
RIO GRANDE DO NORTE

<p>equalizador gráfico de 31 bandas, 02 fontes de alimentação 01– Sistema com 16 monitores passivos two-wat com 02 falantes de 12 e 1 drive cada. 01– Sistema de amplificação com 02 racks de potência com 4 amplificadores cada com possibilidade de atender 16 vias de monitoração. 01–Side Fil composto por 6 caixas de alto frequência com 2x12 +4x6,5 +2driver com cobertura vertical de 10 graus, horizontal de 120 graus, sistema de bumper para elevação do sistema ou acessórios para trabalhar em Grad Stacked e 3 de sub grave com falantes de 18 2000w por lado +amplificação para alimentação composto por 01 Rack com 4 amplificadores Classe D, potência mínima de 2400 watts por canal. 01 Main power Trifásico de 125 amperes por fase, reguladores de tensão, voltímetro, amperímetro e transformador isolado de 10.000 Watts para alimentação com saídas 110v e 220v estilizadas. 48– Microfones dinâmicos com pedestais, 12– Microfones condensador, 08– Microfones com fio Shotgun, 20– Microfones com fio condensado eletreto com garra de fixação, 12–</p>				
---	--	--	--	--



GOVERNO MUNICIPAL DE
SÃO FRANCISCO DO OESTE
RIO GRANDE DO NORTE

	Microfones sem fio UHF head set, 08– Microfones sem fio UHF bastão com base de alta frequência 20–Direct Box passivo e ativo, 12–sub Snake com múltipinos,03– amplificadores para guitarra de 100w + caixa com 4 de 12 , 02– Amplificador para baixo de 800W com duas caixas 1 falante 15 e 4 falantes 10 , 01– Sistema de fones com fio composto por 12 canais de amplificador e 12 fones, 08– sistema de fones in erar sem fio UHF com base de alta frequência e fones, 01– Kit de bateria acústica completa, 01– Mesa de luz digital c/2048 canais com 4 universos, 12– Set Lights, 01– Rack dimmer com 36 Canais de 4000w, 01 Cabos e Conexões para ligar todo o sistema.				
7	Grids, em estrutura de alumínio em formatos de P-15	Metro	900	R\$ 26,90	R\$ 24.210,00
8	Grids, em estrutura de alumínio em formatos de P-30	Metro	1000	R\$ 43,65	R\$ 43.650,00
9	Grids, em estrutura de alumínio em formato de P-50	Metro	300	R\$ 60,00	R\$ 18.000,00
10	Pavilhão de armação em alumínio com cobertura de lona branca, tamanho 11m x 10m – pavilhão modular estruturado para estandes, com altura mínima de 3,00M; estrutura de alumínio box Truss Q30, lona de cobertura de alta resistência com	Unidade	8	R\$ 6.999,99	R\$ 55.999,92



GOVERNO MUNICIPAL DE
SÃO FRANCISCO DO OESTE
RIO GRANDE DO NORTE

	blackout com proteção anti UV e anti chamas, com iluminação de no mínimo 40w, tomadas 220v. Incluindo também os serviços de aterramento, montagem e desmontagem da estrutura.				
11	Praticável medindo 2x1 metro em compensado naval de 20mm com estrutura em alumínio com pés de até 1 metro de altura.	Unidade	30	R\$ 233,00	R\$ 6.990,00
12	Stand em TS montado com montantes, travessas e demais estruturas em alumínio fosco, fechamentos em placas de TS dupla face brancos com 2,20M de altura, iluminação de no mínimo 30W e tomadas 220V, travadores de alumínio, medindo 3x3 metros em formato U, incluindo também os serviços de aterramento, montagem e desmontagem da estrutura.	Unidade	10	R\$ 1.100,00	R\$ 11.000,00
13	Stand em TS montado com montantes, travessas e demais estruturas em alumínio fosco, fechamentos em placas de TS dupla face brancos com 2,20M de altura, iluminação de no mínimo 30W e tomadas 220V, travadores de alumínio, medindo 5x5 metros em formato U, incluindo também os serviços de aterramento, montagem e desmontagem da estrutura.	Unidade	2	R\$ 1.399,00	R\$ 2.798,00



GOVERNO MUNICIPAL DE
SÃO FRANCISCO DO OESTE
RIO GRANDE DO NORTE

14	Stand Climatizado em TS montado com montantes, travessas e demais estruturas em alumínio fosco, fechamentos em placas de TS dupla face brancos com 2,20M de altura, iluminação de no mínimo 30W e tomadas 220V, travadores de alumínio, medindo 4x4 metros em formato U, incluindo também os serviços de aterramento, montagem e desmontagem da estrutura.	Unidade	1	R\$ 2.350,00	R\$ 2.350,00
15	Stand Climatizado montado com montantes, travessas e demais estruturas em alumínio fosco, fechamentos em placas de TS dupla face brancos com 2,20M de altura, iluminação de no mínimo 30W e tomadas 220V, travadores de alumínio, medindo 3x3 metros em formato U, incluindo também os serviços de aterramento, montagem e desmontagem da estrutura.	Unidade	2	R\$ 1.999,99	R\$ 3.999,98
16	Stand em TS montado com montantes, travessas e demais estruturas em alumínio fosco, fechamentos em placas de TS dupla face brancos com 2,20M de altura, iluminação de no mínimo 30W e tomadas 220V, travadores de alumínio, medindo 4x4 metros em formato U, incluindo também os serviços de aterramento, montagem e desmontagem da estrutura.	Unidade	2	R\$ 1.380,00	R\$ 2.760,00



GOVERNO MUNICIPAL DE
SÃO FRANCISCO DO OESTE
RIO GRANDE DO NORTE

17	Piso naval de 20mm, acarpetado.	M ²	300	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00
18	Locação de painel de led tipo P6 indoor de alta resolução, medindo 4x2 metros, com notebook, processadora de vídeo para apresentações culturais, fiação e cabeamento para instalação, locado em estrutura box truss de alumínio anodizado, com aterramento.	Unidade	5	R\$ 2.200,00	R\$ 11.000,00
19	Locação de painel de led tipo P6 indoor de alta resolução, medindo 5x3 metros, com notebook, processadora de vídeo para apresentações culturais, fiação e cabeamento para instalação, locado em estrutura box truss de alumínio anodizado, com aterramento.	Unidade	1	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00
20	Locação de painel de led tipo P6 outdoor de alta resolução, medindo 4x2 metros, com notebook, processadora de vídeo para apresentações culturais, fiação e cabeamento para instalação, locado em estrutura box truss de alumínio anodizado, com aterramento.	Unidade	5	R\$ 3.200,00	R\$ 16.000,00
21	Tenda pirâmide modular de armação em ferro com cobertura de lona branca, tamanho 3m x 3m, pé direito 2,30M, estrutura em tubo de metalon galvanizado, cobertura em lona de alta resistência com blackout com proteção anti UV e anti mofo, incluindo também os serviços	Unidade	25	R\$ 220,00	R\$ 5.500,00



GOVERNO MUNICIPAL DE
SÃO FRANCISCO DO OESTE
RIO GRANDE DO NORTE

	de aterramento, montagem e desmontagem da estrutura, com pontos elétricos e manutenção, com iluminação de no mínimo 40w, 02 tomadas 220v.				
22	Iluminação porte 1: 04 pares leds RGBWA, 02 movings beam 200, máquina de fumaça.	Unidade	9	R\$ 720,00	R\$ 6.480,00
23	PASSARELA MODULAR ESTRUTURADO - estrutura metálica em aço galvanizado modulada em 1 nível elevado, com no mínimo 2,00m de altura acima do solo, em alumínio e madeirite naval antiderrapante de 20 mm com aterramento e escada de acesso, com de serviços de montagem, manutenção.	Unidade	1	R\$ 3.600,00	R\$ 3.600,00
VALOR TOTAL R\$					R\$ 289.773,90

São Francisco do Oeste/RN, 07 de junho de 2024.

Lusimar Porfírio da Silva
Prefeito Municipal